UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO
PROGRAMA DE MONITORIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO 02/2021

A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto (CCSD), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o resultado

preliminar do PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE CADASTRO DE RESERVA PARA

ATENDIMENTO DE MONITORIA DIGITAL NO ENSINO REMOTO EMERGENCIAL (2º SEMESTRE DE 2020), do CCSD, para o 2º semestre de 2020.

CURSO DE NUTRIÇÃO

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

AOA I BRUNA DA COSTA VIANA

Lorrana Oliveira Gadelha 10 9.29 9.716
1

1

Pablo Marcelo Jansen Gomes 9.88 9.1 9.568
2

Moani Lopes Mendes 9.55 8.96 9.314
3

Eduarda Araújo e Silva 9.08 8.88 9
4

AOA II VANIA THAIS SILVA GOMES

Keliton André Gomes Firmiano 9.7 9.09 9.456 1

1
Isabelly Souza da Silva 9.75 8.92 9.418 2

Isabele de Souza Feitosa 9.65 8.96 9.374 3

Fabrine Severino Dantas da Silva 9.5 8.46 9.084 4

AOV I REGINALDO FERREIRA

Daiane Alves de Souza 9.5 7.49 8.696 1

1

Aline Menezes Canizio 8.95 8.23 8.662 2

Valeria Lima Campos 8.45 8.68 8.542 3

Daniel Pinheiro dos Santos 8.4 7.64 8.096 4

Leiliane Queiroz Pereira 8.75 6.66 7.914 5

AOV II REGINALDO FERREIRA

Eduarda Araújo e Silva 10 8.88 9.552 1

1 Sabrina Kako Lopes 9.5 8.12 8.948 2

Ísis Silva de Castela 9.35 7.45 8.59 3

DIETOTERAPIA II DANILA TORRES

Moani Lopes Mendes 9.45 8.96 9.254 1

1
Isadora Katllyn Batista Gomes 9.41 8.69 9.122 2

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

PRÁTICAS INTEGRADAS EM SAÚDE II

BRUNA DA COSTA VIANA

E FLAVIA SANTOS BATISTA

DIAS

Nereida Lessa Pinheiro do Vale Ruiz 9.95 9.7 9.85 1

2

Lucas Izidoro dos Reis  9.95 8.6 9.41 2

Norayra Michelle Santos de Lima 9.9 8.49 9.336 3

Ketlheem Gabrielly Gama Ferreira 9.8 8.58 9.312 4

Carolina Soares Correa 9.7 8.48 9.212 5

Fabrine Severino Dantas da Silva 9.5 8.46 9.084 6

Sabrina Kako Lopes 9.5 8.12 8.948 7

Daiane Alves de Souza 9.5 7.49 8.696 8

Leiliane Queiroz Pereira 9.9 6.66 8.604 9

Aline da Silva Gadelha de Melo 9 7.73 8.492 10

AOA I BRUNA DA COSTA VIANA

Maria Beatriz de Arruda  10 9.01 9.604 1

1

Ana Clara Moura da Silva 9.8 8.86 9.424 2

Valéria Albuquerque Canoê 9.35 8.33 8.942 3

Valeria Lima Campos 8.4 8.68 8.512 4

SAÚDE E NUTRIÇÃO MATERNO INFANTIL
FERNANDA ANDRADE

MARTINS
Ketlheem Gabrielly Gama Ferreira 8.73 8.58 8.67 1 1

INTRODUÇÃO A ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO FLAVIA SANTOS BATISTA DIAS

Nereida Lessa Pinheiro do Vale Ruiz 10 9.7 9.88 1

1

Pablo Marcelo Jansen Gomes 9.7 9.1 9.46 2

Ana Clara Moura da Silva 9.5 8.86 9.244 3

Aline Menezes Canizio 9.7 8.23 9.112 4

Thaís da Silva Muniz  9.5 8.01 8.904 5

Shellda Azevedo Alencar 8.4 8.99 8.636 6

Janardi Silva do Nascimento 9 7.91 8.564 7

EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL
SUELLEM MARIA BEZERRA DE

MOURA ROCHA
Lucas Izidoro dos Reis  8.75 8.6 8.69 1 1

MICROBIOLOGIA GERAL E DOS ALIMENTOS KATIUSCIA SHIROTA IMADA

Isabele de Souza Feitosa 9.45 8.96 9.254 1

1 Geovana Rocha de Freitas 9.48 8.51 9.092 2

Isadora Katllyn Batista Gomes 9.35 8.69 9.086 3

AOV I REGINALDO FERREIRA

Janardi Silva do Nascimento 8.4 7.91 8.204 1

1

Daniel Pinheiro dos Santos 8.4 7.64 8.096 2

AOV II REGINALDO FERREIRA Carolina Soares Correa 9.25 8.48 8.942 1 1

AOA II VANIA THAIS SILVA GOMES

Thaís da Silva Muniz  9.45 8.01 8.874 1

1

Yara Almeida Gomes 5.02 6.76 5.716 2

NUTRIÇÃO E METABOLISMO CAMYLA ROCHA -- -- -- -- -- 1

AVALIAÇÃO NUTRICIONAL I
CAROLINY IZABEL ARAUJO DE

FREITAS

Maria Beatriz de Arruda  9.38 9.01 9.232 1

1 Norayra Michelle Santos de Lima 9.16 8.49 8.892 2

Aline da Silva Gadelha de Melo 8.2 7.73 8.012 3

IMUNOLOGIA
MIGUEL JUNIOR

SORDI BORTOLINI
Wesley Cawan de Moura Sales 9.15 8.3 8.81 1 1

https://portal.ufac.br/ementario/disciplina.action?d=18479

CURSO DE SAÚDE COLETIVA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

MORFOFUNCIONAL HUMANO I

CYDIA DE MENEZES

FURTADO

MARTA ADELINO DA SILVA

FARIA

Francisca das Chagas Batista da Silva 10 9.49 9.796 1
1

PROMOÇÃO DA SAÚDE I ROZILAINE REDI LAGO Thaíne Heslí Serafim Dantas 8.85 8.31 8.634 1
1

EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO EM SAÚDE

I

RAQUEL DA ROCHA PAIVA

MAIA
Thaíne Heslí Serafim Dantas 8.18 8.31 8.232 1

1

INICIAÇÃO À EXTENSÃO

HERLEIS MARIA DE ALMEIDA

CHAGAS
-- -- -- -- --

1

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

PRÁTICAS INTEGRADAS EM SAÚDE

COLETIVA V

CRISTIELI SÉRGIO M. DE

OLIVEIRA

HERLEIS MARIA DE A.

CHAGAS

-- -- -- -- -- 1

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR Aluno Nota CR Resultado Classificação Vagas

BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR

RUSLEYD MARIA MAGALHÃES

DE ABREU

Jônatas da Silva Amorim 10 9.49 9.796
1

1

Diogo Antonio Avalos de

Moraes
9.78 9.71 9.752

2

Francisca Alessandra Lima

de Souza
9.56 9.85 9.676

3

Bruno Lago Halk 9.81 9.14 9.542
4

Kassia Lays Prado de Araújo 9.6 9.44 9.536
5

Flávia Pereira de Souza Dias 9.63 9.31 9.502
6

Lucas Samuel Araújo da

Costa
9.5 9.46 9.484

7

Thaís Silva de Oliveira 9.4 9.45 9.42
8

Luana Livelli Becker 9.36 9.48 9.408
9

Ana Luiza Ribeiro Rodrigues 9.41 8.86 9.19
10

Nathan Lima de Oliveira 9.28 8.96 9.152
11

Angela dos Santos Avakian 8.92 9.19 9.028
12

Natany de Sousa França 8.8 9.09 8.916
13

SEMIOLOGIA I
THEREZA CRISTINA PICADO

PINHEIRO

Andersson Soares Moreira 9.51 9.55 9.526
1

1
Leonardo Matos Santos 9.22 9.29 9.248

2

PARASITOLOGIA MÉDICA
ANDREIA FERNANDES

BRILHANTE

Pedro Henrique Costa de

Castro
10 9.75 9.9

1

1

Dayane Beserra Costa

Felicio
9.95 9.35 9.71

2

Ana Luiza Figueiredo da

Costa
9.85 9.38 9.662

3

Kassia Lays Prado de Araújo 9.75 9.44 9.626
4

Bruna Alves Rocha 9.8 9.25 9.58
5

Lucas Samuel Araújo da

Costa
9.65 9.46 9.574

6

Bruno Lago Halk 9.85 9.14 9.566
7

Julia Beatriz Xavier do

Nascimento
9.8 9.16 9.544

8

Kauan Alves Sousa Madruga 9.45 9.36 9.414
9

Angela dos Santos Avakian 9.45 9.19 9.346
10

Eduardo Osmarin Tosti 9.35 9.19 9.286
11

Breno Oliveira Gouveia 9.15 8.48 8.882
12

CIRURGIA I  Viktor Dias Magalhães 9.74 8.98 9.436
1 1

FERNANDO DE ASSIS

FERREIRA MELO
Sinara Resende Bueno 8.07 8.72 8.33

2

PESQUISA CIENTÍFICA III ODILSON MARCOS SILVESTRE

Luiz Fernando Melo Lima 9.3 9.08 9.212
1

1

Elielton dos Santos

Gonçalves
9.1 9.18 9.132

2

Kauan Alves Sousa Madruga 8.65 9.36 8.934
3

Leonardo Matos Santos 8.6 9.29 8.876
4

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Resultado Classificação VAGAS

POLÍTICAS DE SAÚDE
CRISTIELI SERGIO DE

MENEZES OLIVEIRA

Kauany Beni Dantas 9.62 9.57 9.6
1

2

Elielton dos Santos

Gonçalves
9.58 9.18 9.42

2

Luiz Fernando Melo Lima 9.55 9.08 9.362
3

INICIAÇÃO A EXTENSÃO
MOISÉS CARVALHO LOPES

ALINE FERNANDA SILVA

SAMPAIO

Francisca Alessandra Lima

de Souza
9.75 9.85 9.79

1

2 Caroline Ferreira de Souza 10 8.89 9.556
2

Lucas Oliveira Braga 9.38 9.24 9.324
3

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - PRIMEIROS

SOCORROS

HERCULES MAGALHÃES

OLIVENSE DO CARMO

Rafael Machado de Araújo 10 9.58 9.832
1

1

Pedro Willian Lima da Silva 9.72 9.11 9.476
2

Hevelyn Eliza Torres de

Almeida Cardos
8.95 8.94 8.946

3

Vitor Hugo Leocadio de

Oliveira
8.45 9.14 8.726

4

Breno Oliveira Gouveia 8.82 8.48 8.684
5

BIOFÍSICA (CCBN) LUÍS EDUARDO MAGGI

Roberta Gabriela da Silva 9.9 9.09 9.576
1

1
Alan Souza de Lima 9.65 9.36 9.534

2

FISIOLOGIA MÉDICA I CESAR ARRUDA MESCHIARI

Luana Livelli Becker 9.9 9.48 9.732
1

2
Rafael Machado de Araújo 9.64 9.58 9.616

2

Diogo Antonio Avalos de

Moraes
9.36 9.71 9.5

3

Baresi de Araújo Folhadela 9.5 9.34 9.436
4

Kauany Beni Dantas 9.21 9.57 9.354
5

Nathan Lima de Oliveira 8.87 8.96 8.906
6

BIOÉTICA
JENE GREYCE SOUZA DE

OLIVEIRA

Isabella Araújo Nobre 10 9.23 9.692
1

1

Rebeca Carneiro Martins de

Souza
9.75 8.98 9.442

2

Ana Luiza Ribeiro Rodrigues 9.75 8.79 9.366
3

PESQUISA CIENTÍFICA I ODILSON MARCOS SILVESTRE

Lucas Oliveira Braga 9.75 9.24 9.546
1

1

Flávia Pereira de Souza Dias 9 9.31 9.124
2

Bianca Vasconcellos

Rodrigues Lopes
8.85 9.46 9.094

3

PARASITOLOGIA MÉDICA
ANDREIA FERNANDES

BRILHANTE

Dayane Beserra Costa

Felicio
9.95 9.35 9.71

1

4
Ana Luiza Figueiredo da

Costa
9.85 9.38 9.662

2

Bruna Alves Rocha 9.8 9.25 9.58
3

Vitor Kendi Tsuchiya Sano 9.85 9.15 9.57
4

Julia Beatriz Xavier do

Nascimento
9.8 9.16 9.544

5

Amêlie Gabrielle de Souza

Pasquel
9.3 9.14 9.236

6

EMBRIOLOGIA
FRANCISCA ESTELA LIMA

FREITAS

Eduardo Osmarin Tosti 10 9.19 9.676
1

2

Vitor Kendi Tsuchiya Sano 10 9.15 9.66
2

Luisa De Oliveira Pereira Vila

Nova Ramalho
10 9.1 9.64

3

Bianca Vasconcellos

Rodrigues Lopes
9.75 9.46 9.634

4

Alan Souza de Lima 9.75 9.36 9.594
5

Katrinny Maria Teodoro

Souza
9.7 9.16 9.484

6

Ana Caroline Fonseca Silva 9.65 9.22 9.478
7

Michele Simoes Bandeira 10 8.69 9.476
8

Amêlie Gabrielle de Souza

Pasquel
9.4 9.14 9.296

9

SEMIOLOGIA I
THEREZA CRISTINA PICADO

PINHEIRO

Ana Caroline Fonseca Silva 9.02 9.22 9.1
1

3

Natany de Sousa França 9.1 9.09 9.096
2

Witallo Johnatan Santos de

Souza
8.45 8.83 8.602

3

MICROBIOLOGIA MÉDICA RICARDO DA COSTA ROCHA Bryan de Sousa Dorea 9.75 8.82 9.378
1 2

http://www.portaltransparencia.gov.br/servidores/Servidor-DetalhaServidor.asp?IdServidor=1429838
http://www.portaltransparencia.gov.br/servidores/Servidor-DetalhaServidor.asp?IdServidor=1429838

Luisa De Oliveira Pereira Vila

Nova Ramalho
9.5 9.1 9.34

2

Igor Diore Palza Porfiro da

Silva
8.95 9.06 8.994

3

Roberta Gabriela da Silva 8.75 9.09 8.886
4

Michele Simoes Bandeira 7.4 8.69 7.916
5

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE II
LUIS FERNANDO BORJA

GOMEZ
-- -- -- --

-- 1

PESQUISA CIENTÍFICA IV RODRIGO PINHEIRO SILVEIRA

Ruan Cleuson Menezes da

Costa
10 9.15 9.66

1

1

Caroline Ferreira de Souza 10 8.89 9.556
2

TÉCNICAS OPERATÓRIAS
HERCULES MAGALHÃES

OLIVENSE DO CARMO

Hevelyn Eliza Torres de

Almeida Cardos
9.25 8.94 9.126

1

1

Maíra Garcia de Andrade 9 9.15 9.06
2

CLÍNICA MÉDICA I JOICELY MELO DA COSTA
Gabriel Lopes Campos

Ferreira
8.47 8.93 8.654

1 2

DOENÇAS INFECCIOSAS E PARASITÁRIAS
CIRLEY MARIA DE OLIVEIRA

LOBATO

Gabriel Lopes Campos

Ferreira
8.98 8.93 8.96 1

3

  Bryan de Sousa Dorea 8.85 8.82 8.838 2

CLÍNICA MÉDICA II
JARINNE CAMILO LANDIM

NASSERALA
-- -- -- --

-- 2

PEDIATRIA I
MELISSA CHAVES VIEIRA

RIBERA

Witallo Johnatan Santos de

Souza
8.2 8.83 8.452 1

2

GINECOLOGIA SÍGLIA SOUSA DE FRANÇA Maíra Garcia de Andrade 9.8 9.15 9.54
1 2

Sinara Resende Bueno 9.3 8.72 9.068
2

CIRURGIA I
FERNANDO DE ASSIS

FERREIRA MELO
-- -- -- --

-- 2

IMAGENOLOGIA
RITA DE CÁSSIA RIBEIRO

PEREIRA
-- -- -- --

-- 2

ATIVIDADE FÍSICA NA PROMOÇÃO DA

SAÚDE

MIGUEL JUNIOR

SORDI BORTOLINI

Igor Diore Palza Porfiro da

Silva
10 9.06 9.624

1 1

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Resultado Classificação VAGAS

EMERGÊNCIA EM ED. FÍSICA ESCOLAR
EDUARDO GONÇALVES DE

ANDRADE
-- -- -- -- --

1

METODOLOGIA DO FUTEBOL DE CAMPO
JEFFERSON TEIXEIRA

SARMENTO DE LIMA
-- -- -- -- --

1

ED. FÍSICA E PORTADORES DE

NECESSIDADES ESPECIAIS
ARISTÉIA NUNES SAMPAIO  -- -- -- -- --

1

APRENDIZAGEM MOTORA SHIRLEY REGINA BATISTA -- -- -- -- --
1

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

SOCIOLOGIA DO ESPORTE  REJANE MARCELINA RIBEIRO

Elisangela Lopes Maciel Meira 9 8.96 8.984 1

1

Jordan de Souza Reis 8 7.7 7.88 2

EDUCAÇÃO FÍSICA ADAPTADA ARISTEIA NUNES SAMPAIO -- -- -- -- -- 1

EXERCÍCIOS FÍSICOS RESISTIDOS
JADER BEZERRA DE

ANDRADE
-- -- -- -- -- 1

ATIVIDADES AQUÁTICAS I
JEANE MARIA MOURA DA

COSTA
-- -- -- -- -- 1

ATLETISMO II
MAURO JOSÉ DE DEUS

MORAIS
Paulino Cardoso da Silveira Neto 9.25 9.16 9.214 1 1

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Resultado Classificação VAGAS

EPIDEMIOLOGIA THIAGO SANTOS -- -- -- -- --
1

CURSO DE ENFERMAGEM

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM II

ANDRÉA RAMOS DA SILVA

BESSA

ANDRÉ RICARDO MAIA DA

COSTA DE FARO

MARIA CLEIDE BEZERRA

MOTA

ANA KÁCIA DA SILVA

CAVALCANTE FERREIRA

SIMONE PERUFO OPITZ

MOISÉS LOPES CARVALHO

SANDRA MARIA SAMPAIO

ENES

THATIANA LAMEIRA MACIEL

AMARAL

Carlos Eduardo de Oliveira Pinheiro 8.58 8.37 8.496 1

1

Victoria Elisabeth Mariano da

Conceição
7.35 9.14 8.066 2

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE II

CARLOS FRANK VIGA RAMOS

KIZZY MONTINI RAMOS

ALINE FERNANDA SILVA

SAMPAIO

Thayná do Carmo Brasil Gallo 9.25 8.35 8.89 1

1

Kaira Carla de Oliveira Portilho 9.05 8.4 8.79 2

ENFERMAGEM EM EMERGÊNCIA II GREICIANE DA SILVA ROCHA Carlos Eduardo de Oliveira Pinheiro 5.28 8.37 6.516 1
1

PATRÍCIA REZENDE DO

PRADO

KATIÚSCIA LARSEN DE

ABREU AGUIAR

LARISSA VANESSA MACHADO

VIANA

SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA EM

ENFERMAGEM II

ANNE GRACE ANDRADE DA

CUNHA MARQUES

IONAR CILENE DE OLIVEIRA

COSSON

JAÇAMAR ALDENORA DOS

SANTOS

Victoria Elisabeth Mariano da

Conceição
8.5 9.14 8.756 1

1
Kécia Lorrana Sousa Cardoso 8.35 8.79 8.526 2

Jamilson Oliveira da Silva 8.3 8.34 8.316 3

MONITORIA VOLUNTARIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM II

ANDRÉA RAMOS DA SILVA

BESSA

ANDRÉ RICARDO MAIA DA

COSTA DE FARO

MARIA CLEIDE BEZERRA

MOTA

ANA KÁCIA DA SILVA

CAVALCANTE FERREIRA

SIMONE PERUFO OPITZ

Sandro Carvalho Dantas 6.88 8.4 7.488
1 1

MOISÉS LOPES CARVALHO

SANDRA MARIA SAMPAIO

ENES

THATIANA LAMEIRA MACIEL

AMARAL

SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA EM

ENFERMAGEM II

ANNE GRACE ANDRADE DA

CUNHA MARQUES

IONAR CILENE DE OLIVEIRA

COSSON

JAÇAMAR ALDENORA DOS

SANTOS

-- -- -- -- --
1

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DA

MULHER III

CLÁUDIA MACHADO ALVES

PINTO

CLISÂNGELA LAGO SANTOS

KIZZY MONTINI RAMOS

ALINE FERNANDA SILVA

SAMPAIO

SHELEY BORGES GADELHA

DE LIMA

-- -- -- -- --
1

IMUNOLOGIA
MIGUEL JUNIOR

SORDI BORTOLINI
-- -- -- -- --

1